ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG GIẾNG ĐÁY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND
V/v rà soát chống tấn công có chủ

đích vào hệ thống thông tin (APT)

           Giếng Đáy, ngày 17  tháng 4 năm 2024

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn;

- Đồng chí Khu trưởng các Khu phố;

- Đồng chí Tổ trưởng các Tổ dân.

Thực hiện công văn số 2717/UBND-VHTT ngày 12/4/2024 của UBND thành

phố Hạ Long về việc  rà soát chống tấn công có chủ đích vào hệ thống ( APT). Nhằm

đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống thông tin, UBND phường Giếng Đáy yêu

cầu các đơn vị, ban, ngành, bộ phận chuyên môn và CBCC phường thực hiện các

nội dung sau:

1.Rà soát toàn bộ hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý, đồng thời cập

nhật các giải pháp bảo mật để phát hiện và xử lý kịp thời các dấu hiệu tấn công.

2.Kiểm tra, rà soát dữ liệu lưu trữ trên các hệ thống phòng chống mã độc tập

trung từ tháng 01/2023 đến nay để phát hiện các dấu hiệu, sự kiện, cảnh báo liên

quan đến các tấn công có chủ đích.

-Trong trường hợp cần thiết, đề nghị cơ quan, đơn vị, cá nhân liên hệ  với các

đơn vị để được phối hợp hỗ trợ, xử lý:

-Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền

thông, điện thoại: 0203 3533338, email: qnict@quangninh.gov.vn.

- Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia (NCSC); Điện thoại:

0345551337; Thư điện tử: chungnv@ais.gov.vn.

Báo cáo kết quả rà soát (nếu có) gửi về UBND Phường  (qua  Bộ phận Văn

hoá và Thông tin) để tổng hợp báo cáo UBND Thành phố.

UBND phường thông báo thông báo để các đơn vị, bộ phận biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Trường

mailto:qnict@quangninh.gov.vn
mailto:chungnv@ais.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T16:11:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Hiền<phanthihien@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T16:17:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Xuân Trường<phamxuantruong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T16:38:19+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Giếng Đáy<ubndgiengday.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T16:38:38+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Giếng Đáy<ubndgiengday.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!